
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 15 del 07 dicembre 2023 

Oggetto: Autorizzazione variazioni bilancio preventivo 2023 CRI Catanzaro. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il D.P.C.M. n. 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo Statuto 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa” (G.U. n. 131 del 08 giugno 

2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana di Croce Rossa, a norma dell’art. 2 della 

Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO l’art. 1-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 

modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad eccezione 

delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono alla data del 1 

gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 

Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per la 

carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province autonome, 

nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il Comitato 

di Catanzaro e s.m.i.;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 

16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 

Catanzaro e del Consiglio Direttivo e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento datato 24/02/2020 dell’Ufficio elettorale Regionale 

CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e proclamato 

presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI Salvatore 

MAIOLO e s.m.i.; 

VISTO il verbale dell’adunanza del CDL n. 01 del 12 marzo 2020 relativo 

all’insediamento del Presidente del Comitato di Catanzaro della Croce 

Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo; 

PRESO ATTO del vigente Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi della 

Croce Rossa Italiana ed in particolare l’art. 15 comma 1 lettere a), b), d), 

e); 

EVIDENZIATO  che il Comitato CRI di Catanzaro ha la necessità, giusta segnalazione 

dell’ufficio preposto, di apporre delle variazioni al bilancio di previsione 

2023 sulla scorta delle implementazioni delle attività nell’anno in essere 

e delle spese di implementazione del parco mezzi e delle strutture 

emergenziali di CRICZ; 

RAVVISATA la necessità di porre in essere tutte le misure a disposizione per 

ottemperare con la maggiore speditezza possibile alle richieste che 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

pervengono dal territorio sia intesa come utenza che Enti privati nonché 

dagli Enti Governativi per quanto concerne la gestione delle emergenze 

ponendo in essere azioni urgenti e indilazionabili; 

TENUTO CONTO che pe le spese dell’area emergenza il Dipartimento della Protezione 

Civile Nazionale e/o Regionale, a seguito di specifici bandi cui 

partecipare, potrà provvedere al rimborso di una parte delle somme spese 

da parte di CRI Catanzaro per l’acquisto di materiali, mezzi e risorse in 

generale; 

DATO ATTO delle risultanze della seduta n. 7 del Consiglio Direttivo del Comitato di 

Catanzaro datata 07/12/2023 e del relativo verbale con particolare 

riferimento al suo punto n. 5; 

RISCONTRATA quindi la necessità di procedere in via prudenziale ad una variazione del 

bilancio di previsione 2023, senza determinare una modifica 

dell’equilibrio del medesimo documento contabile  

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 nonché dal vigente 

Regolamento delle assemblee e dei Consigli Direttivi, 

DELIBERA 

1. di approvare l’attuazione di tutte le procedure contabili atte alla variazione del bilancio di previsione 

2023 del Comitato CRI di Catanzaro, delegando l’attività al competente Ufficio di Contabilità 

Toscana CRI, tenutaria della contabilità del Comitato di Catanzaro; 

2. di esplicare che le variazioni al bilancio dovranno garantire il mantenimento di un fondo di cassa 

finale non negativo 

3. di riservarsi l’approvazione in sede di apposita seduta di consiglio direttivo, della variazione dei 

residui presunti nelle more della presentazione da parte di predetto ufficio di Contabilità Toscana 

del relativo documento finale di variazione, in considerazione dell’ammontare dei residui attivi e 

passivi definitivamente determinati in sede di Rendiconto di gestione dell’anno di riferimento; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile da parte dei competenti Uffici 

di Contabilità Toscana CRI tenutaria della contabilità del Comitato di Catanzaro. 

La presente delibera verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i provvedimenti di 

competenza, al competente Ufficio di Contabilità Toscana CRI per quanto sopra esplicitato ed al 

competente ufficio SEF di CRI Catanzaro per le procedure amministrativo, economiche e finanziarie 

derivanti e consequenziali. 

A norma della regolamentazione vigente, la presente delibera è conservata nel registro delle deliberazioni 

del Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa 

nonché oggetto di ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e, per il tramite della segreteria, affisso all’albo. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

        (Salvatore Maiolo) 

mailto:catanzaro@cri.it

